
R$ 1,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATAMA
PERNAMBUCO

ANEXO V - A - RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCÍCIO 2023

Unidade Gestora PF, CM, AS, CA, SA, ED, PV, AU

Data
Liquidação

Classificação
Funcional

Programática
Função NEOP Valor Não

Processado
Valor

ProcessadoCredor

01 - LEGISLATIVA
11099 - Recursos Ordinários - Outros

000129CM 01/12/2023 01.031.0001.1-001 ALX EMPREENDIMENTOS LTDA 221.284,39

221.284,39TOTAL POR RECURSO
221.284,39 0,00
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R$ 1,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATAMA
PERNAMBUCO

ANEXO V - A - RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCÍCIO 2023

Unidade Gestora PF, CM, AS, CA, SA, ED, PV, AU

Data
Liquidação

Classificação
Funcional

Programática
Função NEOP Valor Não

Processado
Valor

ProcessadoCredor

04 - ADMINISTRAÇÃO
11099 - Recursos Ordinários - Outros

000020PF 02/01/2023 04.122.0401.2-010 PARCELAMENTO IPSEPAR 65.570,04

000052PF 02/01/2023 04.122.0401.2-010 CNM - CONFEDERAÇÃO NACIONAL DOS MUNICÍPIOS 2.228,00

000054PF 02/01/2023 04.122.0401.1-003 MATHEUS LEONARDO ALVES DE SOUZA BERNARDO 800,00

000066PF 02/01/2023 04.122.0401.2-010 ABN PROTEGE 2.530,00

000166PF 02/01/2023 04.122.0401.2-010 SOTREQ SA 4.153,50

000210PF 02/01/2023 04.122.0401.2-010 FOLHA  DA SEC. DE ADMINS-CONTRATADOS 12.838,33

000226PF 02/01/2023 04.122.0401.2-010 ERALDO GILÓ DA SILVA 714,92

000227PF 02/01/2023 04.122.0401.2-010 JOSENILTON LEANDRO  ME 2.000,00

000237PF 02/01/2023 04.122.0401.2-013 S. M. DE BARROS SILVA ME 400,00

000271PF 09/02/2023 04.122.0401.2-010 LUCICLADIO GOIS SOC INDIVIDUAL DE ADVOCACIA 21.000,00

000272PF 09/02/2023 04.122.0401.2-010 RODRIGO NOVAES CAVALCANTI  SOC IND DE ADVOCACIA 5.142,62

000274PF 09/02/2023 04.122.0401.2-013 LUIZ PAULO DE LIMA CAVALCANTE EIRELI (CALLUXO CONTABILIDADE) 18.213,47

000275PF 09/02/2023 04.122.0401.2-013 LUIZ PAULO DE LIMA CAVALCANTE EIRELI (CALLUXO CONTABILIDADE) 5.500,00

000278PF 09/02/2023 04.122.0401.1-003 DIVÁ LEITE DE MELO 600,00

000279PF 09/02/2023 04.122.0401.2-010 CÍCERO MARQUES DA SILVA 1.500,00

000281PF 09/02/2023 04.122.0401.1-003 MARIA ALENE DA LUZ GOIS 900,00

000284PF 09/02/2023 04.122.0401.2-010 SEVERINO LEITE DE ALMEIDA 3.636,00

000285PF 09/02/2023 04.122.0401.2-010 CARLOS WAGNER SANTOS RODRIGUES 21.750,00

000289PF 09/02/2023 04.122.0401.1-003 JOÃO SIDNEY TAVARES DA SILVA 1.200,00

000291PF 09/02/2023 04.122.0401.2-013 LUIZ ROLDÃO DE ARAUJO NETO 1.200,00

000328PF 09/02/2023 04.122.0032.2-006 CARLA MARIA LOPES CAVALCANTE FERREIRA 5.952,40

000449PF 01/03/2023 04.122.0401.1-003 JOSÉ ORLANDO ROCHA DA SILVA 1.600,00

000470PF 01/03/2023 04.122.0401.2-010 JOAO VITOR DE CARVALHO EIRELI 10.270,00

000574PF 03/04/2023 04.131.0405.2-011 DENISSON OLIVEIRA  SANTOS -MEI 1.000,00

000681PF 02/05/2023 04.122.0401.2-013 PATRICIA FERREIRA BERNADO 3.537,18

Página 2 de 37www.tin.net.br PRAÇA JOÃO CORREIA DE ASSIS, 4 - CENTRO - (87) 3787-1144
CEP 55.355-000 - PARANATAMA - PE - CNPJ 10.144.426/0001-72

TOTAL POR FUNÇÃO 194.236,46

Documento Assinado Digitalmente por: LUIZ PAULO DE LIMA CAVALCANTE, JOSE VALMIR PIMENTEL DE GOIS
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 63f21456-3f55-4efa-921f-055ba116f4b3



R$ 1,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATAMA
PERNAMBUCO

ANEXO V - A - RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCÍCIO 2023

Unidade Gestora PF, CM, AS, CA, SA, ED, PV, AU

Data
Liquidação

Classificação
Funcional

Programática
Função NEOP Valor Não

Processado
Valor

ProcessadoCredor

04 - ADMINISTRAÇÃO
11099 - Recursos Ordinários - Outros

000742PF 01/06/2023 04.122.0401.2-010 L.G CAVALCANTI LUSTOSA 21.000,00

000762PF 01/06/2023 04.122.0401.1-003 CODEAM-COM. DE DESENV. DO AGRESTE MERIDIONAL 5.600,00

000772PF 01/06/2023 04.122.0401.2-013 PATRICIA FERREIRA BERNADO 3.537,18

000926PF 01/08/2023 04.131.0405.2-011 ROSIMERIA DE ALBUQUERQUE - ME 1.350,00

000927PF 01/08/2023 04.131.0405.2-011 GILMAR ALVES DA SILVA 3.000,00

001018PF 01/08/2023 04.122.0401.2-013 TENOSOFT TECNOLOGIA LTDA 1.300,00

001120PF 01/09/2023 04.122.0401.2-013 TENOSOFT TECNOLOGIA LTDA 1.300,00

001143PF 02/10/2023 04.122.0401.2-013 JOSINALDO DE BARROS AGUIAR 3.705,00

001216PF 02/10/2023 04.122.0401.2-010 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI 1 377,58

001217PF 02/10/2023 04.122.0401.2-013 TENOSOFT TECNOLOGIA LTDA 1.300,00

001300PF 01/11/2023 04.122.0401.2-007 MANOEL BARBOSA DA  SILVA 1.163,34

001301PF 01/11/2023 04.122.0401.2-007 JOSEMILSON ISIDORO DO NASCIMENTO 1.365,66

001331PF 01/11/2023 04.122.0401.2-010 RAFAEL DA SILVA NASCIMENTO (BROWN) 1.235,00

001334PF 01/11/2023 04.122.0401.2-007 UNICA SANEANTES  LTDA. 2.611,48

001345PF 01/11/2023 04.122.0401.2-013 TENOSOFT TECNOLOGIA LTDA 1.300,00

001357PF 01/11/2023 04.122.0401.2-010 CAVALCANTE ASSESSORIA  MUNICIPAL LTDA. 1.400,00

001398PF 01/11/2023 04.122.0401.1-003 WELLINGTON PERREIRA DA SILVA FERREIRA 1.309,52

001449PF 01/12/2023 04.122.0401.2-010 GUSTAVO JOSE B PAES 3.720,00

001471PF 01/12/2023 04.122.0401.2-013 SERGIO RICARDO B  CARDOSO ME 1.460,00

001504PF 01/12/2023 04.122.0401.2-013 LUIZ PAULO DE LIMA CAVALCANTE EIRELI (CALLUXO CONTABILIDADE) 10.000,00

001551PF 01/12/2023 04.122.0401.2-010 BRUNNO MYKHAELL ALVES DE CARVALHO 6.325,00

001552PF 01/12/2023 04.122.0401.2-010 KARLA FABRÍCIA L. A. CARVALHO 6.560,00

001553PF 01/12/2023 04.122.0401.2-013 JORDALINO CAVALCANTE NETO 2.670,00

001555PF 01/12/2023 04.122.0401.2-010 FOLHA DA SECRETARIA DE TRANSPORTES -CONTRATADOS- 7.569,27

001558PF 01/12/2023 04.122.0401.2-013 FOLHA DE PAGTO DOS FUNC  CONTRATADOS DA SEC DA MULHER 2.500,00
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R$ 1,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATAMA
PERNAMBUCO

ANEXO V - A - RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCÍCIO 2023

Unidade Gestora PF, CM, AS, CA, SA, ED, PV, AU

Data
Liquidação

Classificação
Funcional

Programática
Função NEOP Valor Não

Processado
Valor

ProcessadoCredor

04 - ADMINISTRAÇÃO
11099 - Recursos Ordinários - Outros

001560PF 01/12/2023 04.122.0401.2-010 FOLHA DA SEC.DE ADMINISTRAÇÃO - EFETIVOS E COMISSI 10.600,00

001561PF 01/12/2023 04.122.0401.2-010 FOLHA DA SEC.DE ADMINISTRAÇÃO - EFETIVOS E COMISSI 2.640,00

001562PF 01/12/2023 04.122.0401.2-013 FOLHA DA SECRETARIA DE FINANÇAS - EFETIVOS E COMISSIONADOS 1.320,00

001563PF 01/12/2023 04.122.0401.2-010 FOLHA  DA SEC. DE ADMINS-CONTRATADOS 34.098,00

001564PF 01/12/2023 04.122.0401.1-003 FOLHA DA SEC.ADMINISTRAÇÃO - CONTRATADOS 73.580,00

001566PF 01/12/2023 04.122.0401.2-010 FOLHA DA SEC. DE CULTURA  TURISMO E L. CONTRATAOS 2.604,85

001573PF 01/12/2023 04.122.0401.2-010 CAVALCANTE ASSESSORIA  MUNICIPAL LTDA. 1.400,00

001574PF 01/12/2023 04.122.0401.2-010 CAVALCANTE ASSESSORIA  MUNICIPAL LTDA. 1.400,00

001575PF 01/12/2023 04.122.0401.2-010 TENOSOFT TECNOLOGIA LTDA 1.300,00

001576PF 01/12/2023 04.122.0401.2-013 SERGIO RICARDO B  CARDOSO ME 1.460,00

001577PF 01/12/2023 04.122.0401.2-010 RAFAEL DA SILVA NASCIMENTO (BROWN) 1.235,00

001578PF 01/12/2023 04.122.0401.2-010 INGRED TATTYANA DE LIMA 12.000,00

001581PF 01/12/2023 04.122.0401.1-003 POPULAR LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA-ME 11.357,16

001585PF 01/12/2023 04.122.0401.1-003 FOLHA DA SEC. DE GOVERNO EFETIVOS E COM 1.500,00

001586PF 01/12/2023 04.122.0401.1-003 FOLHA DA SEC. DE GOVERNO EFETIVOS E COM 19.400,00

001587PF 01/12/2023 04.122.0401.2-010 FOLHA  DA SEC. DE ADMINS-CONTRATADOS 1.320,00

001588PF 01/12/2023 04.122.0401.2-010 FOLHA  DA SEC. DE ADMINS-CONTRATADOS 1.320,00

001589PF 01/12/2023 04.122.0401.2-010 FOLHA DA SEC.ADMINISTRAÇÃO - CONTRATADOS 7.360,30

001590PF 01/12/2023 04.122.0401.2-010 FOLHA  DA SEC. DE ADMINS-CONTRATADOS 61,70

001594PF 01/12/2023 04.122.0401.1-003 FOLHA DA SECRETARIA DE GOVERNO -CONTRATADOS 1.320,00

001595PF 01/12/2023 04.122.0401.1-003 FOLHA DA SECRETARIA DE GOVERNO -CONTRATADOS 1.320,00

001601PF 01/12/2023 04.122.0401.1-003 POPULAR LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA-ME 10.990,80

001607PF 01/12/2023 04.122.0401.1-003 CARLA MARIA LOPES CAVALCANTE FERREIRA 1.190,48

001609PF 01/12/2023 04.122.0401.2-010 POLIANA MARIA REIS A  CONSULTORIA EIRELI ME 4.500,00

001610PF 01/12/2023 04.122.0401.2-010 INSS - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 480.067,90
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R$ 1,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATAMA
PERNAMBUCO

ANEXO V - A - RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCÍCIO 2023

Unidade Gestora PF, CM, AS, CA, SA, ED, PV, AU

Data
Liquidação

Classificação
Funcional

Programática
Função NEOP Valor Não

Processado
Valor

ProcessadoCredor

04 - ADMINISTRAÇÃO
11099 - Recursos Ordinários - Outros

001611PF 01/12/2023 04.122.0032.2-006 INSS - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 5.000,00

001612PF 01/12/2023 04.122.0401.1-003 INSS - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 10.000,00

001613PF 01/12/2023 04.122.0401.2-013 INSS - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 80.000,00

1.068.241,68TOTAL POR RECURSO
1.068.241,68 0,00

Página 5 de 37www.tin.net.br PRAÇA JOÃO CORREIA DE ASSIS, 4 - CENTRO - (87) 3787-1144
CEP 55.355-000 - PARANATAMA - PE - CNPJ 10.144.426/0001-72

TOTAL POR FUNÇÃO 1.068.241,68

Documento Assinado Digitalmente por: LUIZ PAULO DE LIMA CAVALCANTE, JOSE VALMIR PIMENTEL DE GOIS
Acesse em: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaDoc.seam Código do documento: 63f21456-3f55-4efa-921f-055ba116f4b3



R$ 1,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATAMA
PERNAMBUCO

ANEXO V - A - RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCÍCIO 2023

Unidade Gestora PF, CM, AS, CA, SA, ED, PV, AU

Data
Liquidação

Classificação
Funcional

Programática
Função NEOP Valor Não

Processado
Valor

ProcessadoCredor

08 - ASSISTENCIA SOCIAL
11099 - Recursos Ordinários - Outros

000025AS 09/01/2023 08.122.0021.2-039 KAILANE MARIA DO NASCIMENTO SILVA 100,00

000026AS 09/01/2023 08.122.0021.2-039 VALDIRENE XAVIER DOS SANTOS 140,00

000027AS 09/01/2023 08.122.0021.2-039 LUCICLAUDIO DA SILVA GUIMARÃES SOUSA 100,00

000028AS 09/01/2023 08.122.0021.2-039 MARIA DO SOCORRO PORFIRO DA SILVA 100,00

000029AS 09/01/2023 08.122.0021.2-039 EVERALDO SOUZA DA SILVA 100,00

000062AS 19/01/2023 08.122.0021.2-039 VANDO DA CONCEIÇÃO 180,00

000065AS 20/01/2023 08.122.0021.2-039 PATRICIA FERREIRA BERNADO 732,20

000067AS 20/01/2023 08.122.0021.2-039 GEILDO CARDOSO DA SILVA 100,00

000085AS 31/01/2023 08.122.0021.2-039 LUIZ PAULO DE LIMA CAVALCANTE EIRELI (CALLUXO CONTABILIDADE) 23.389,10

000086AS 31/01/2023 08.122.0021.2-039 TENOSOFT TECNOLOGIA LTDA 350,00

000109AS 01/02/2023 08.244.0486.2-043 EVERALDO SOUZA DA SILVA 100,00

000110AS 01/02/2023 08.244.0486.2-043 GEILDO CARDOSO DA SILVA 100,00

000111AS 01/02/2023 08.244.0486.2-043 KAILANE MARIA DO NASCIMENTO SILVA 100,00

000112AS 01/02/2023 08.244.0486.2-043 LUCICLAUDIO DA SILVA GUIMARÃES SOUSA 100,00

000113AS 01/02/2023 08.244.0486.2-043 VALDIRENE XAVIER DOS SANTOS 140,00

000114AS 01/02/2023 08.244.0486.2-043 VANDO DA CONCEIÇÃO 180,00

000115AS 01/02/2023 08.244.0486.2-043 MARIA DO SOCORRO PORFIRO DA SILVA 100,00

000210AS 09/03/2023 08.244.0487.2-045 A2 CERTIFICAÇÃO DIGITAL S/A 5,55

000231AS 20/03/2023 08.244.0487.2-045 PATRICIA FERREIRA BERNADO 7.268,70

000233AS 21/03/2023 08.122.0021.2-039 PATRICIA FERREIRA BERNADO 3.060,23

000292AS 30/03/2023 08.122.0021.2-039 LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI 9.233,40

000329AS 03/04/2023 08.244.0486.2-043 JOSENILDA ISIDORIO DO NASCIMENTO 200,00

000362AS 04/04/2023 08.244.0487.2-045 VALDEMIR DUARTE DOS SANTOS 200,00

000373AS 11/04/2023 08.122.0021.2-039 CAVALCANTE ASSESSORIA  MUNICIPAL LTDA. 1.000,00

000374AS 11/04/2023 08.122.0021.2-039 CAVALCANTE ASSESSORIA  MUNICIPAL LTDA. 1.000,00
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R$ 1,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATAMA
PERNAMBUCO

ANEXO V - A - RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCÍCIO 2023

Unidade Gestora PF, CM, AS, CA, SA, ED, PV, AU

Data
Liquidação

Classificação
Funcional

Programática
Função NEOP Valor Não

Processado
Valor

ProcessadoCredor

08 - ASSISTENCIA SOCIAL
11099 - Recursos Ordinários - Outros

000450AS 02/05/2023 08.244.0487.2-045 MARIA MARTA VIEIRA DA SILVA 200,00

000471AS 02/05/2023 08.244.0487.2-045 JOYCE FABIANA MARTINS DE SOUZA 300,00

000477AS 11/05/2023 08.122.0021.2-039 PATRICIA FERREIRA BERNADO 1.441,32

000498AS 19/05/2023 08.122.0021.2-039 LAISE LEONEL PERREIRA LOPES 202,32

000499AS 19/05/2023 08.122.0021.2-039 LEANDRA  CRISTINA DA SILVA FERREIRA 134,88

000570AS 01/06/2023 08.244.0487.2-045 FERNANDA GOMES PEREIRA 200,00

000579AS 01/06/2023 08.244.0487.2-045 LAUDIJANE RAMOS DOS SANTOS SILVA FERREIRA 250,00

000595AS 01/06/2023 08.244.0487.2-045 CREMILDA DO NASCIMENTO FERREIRA 250,00

000597AS 06/06/2023 08.122.0021.2-039 CAVALCANTE ASSESSORIA  MUNICIPAL LTDA. 1.000,00

000598AS 06/06/2023 08.122.0021.2-039 CAVALCANTE ASSESSORIA  MUNICIPAL LTDA. 1.000,00

000621AS 29/06/2023 08.122.0021.2-039 CAVALCANTE ASSESSORIA  MUNICIPAL LTDA. 1.000,00

000622AS 29/06/2023 08.122.0021.2-039 CAVALCANTE ASSESSORIA  MUNICIPAL LTDA. 1.000,00

000704AS 03/07/2023 08.244.0487.2-045 CARLA FERREIRA DE LIMA 250,00

000707AS 03/07/2023 08.244.0487.2-045 JOSE WILSON DA SILVA MELO 250,00

000712AS 03/07/2023 08.244.0487.2-045 JOSÉ CARLOS PEREIRA DA SILVA 250,00

000714AS 03/07/2023 08.244.0487.2-045 MARIA GORETE RIBEIRO DE CARVALHO 250,00

000717AS 03/07/2023 08.244.0487.2-045 ROSILDA FERREIRA DE LIMA SILVA 250,00

000718AS 03/07/2023 08.244.0487.2-045 CREMILDA DO NASCIMENTO FERREIRA 250,00

000720AS 03/07/2023 08.244.0487.2-045 LUIZ GONZAGA DA SILVA 250,00

000723AS 03/07/2023 08.244.0487.2-045 HELIA DOS SANTOS LIMA 300,00

000724AS 03/07/2023 08.244.0487.2-045 LAUDIJANE RAMOS DOS SANTOS SILVA FERREIRA 250,00

000729AS 03/07/2023 08.244.0487.2-045 LEIDIANI DA SILVA SANTOS TAVARES 100,00

000730AS 03/07/2023 08.244.0487.2-045 MARIA TERCISIA FERREIRA VIANA 200,00

000734AS 10/07/2023 08.122.0021.2-039 JOELSON RODRIGUES REIS E SILVA 49.383.122 2.730,00

000737AS 10/07/2023 08.122.0021.2-039 LUIZ INACIO DA SILVA 67,44
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R$ 1,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATAMA
PERNAMBUCO

ANEXO V - A - RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCÍCIO 2023

Unidade Gestora PF, CM, AS, CA, SA, ED, PV, AU

Data
Liquidação

Classificação
Funcional

Programática
Função NEOP Valor Não

Processado
Valor

ProcessadoCredor

08 - ASSISTENCIA SOCIAL
11099 - Recursos Ordinários - Outros

000831AS 01/08/2023 08.244.0486.2-043 JOSE ROBERTO DA SILVA SANTOS 200,00

000854AS 01/08/2023 08.244.0487.2-045 ANA PAULA DA SILVA FERREIRA 2.000,00

000855AS 01/08/2023 08.244.0487.2-045 CELIENE DE LIMA BEZERRA BARROS 250,00

000858AS 01/08/2023 08.244.0487.2-045 MARIA HELENA GOMES DA SILVA 250,00

000861AS 01/08/2023 08.244.0487.2-045 MARIA GORETE RIBEIRO DE CARVALHO 250,00

000862AS 01/08/2023 08.244.0487.2-045 LUIZ IZIDORIO DE LIMA 250,00

000866AS 01/08/2023 08.244.0487.2-045 JANAINA DE BARROS BARBOSA 250,00

000868AS 01/08/2023 08.244.0487.2-045 MIQUERLANE DOS SANTOS SILVA LEONEL 300,00

000869AS 01/08/2023 08.244.0487.2-045 JOYCE FABIANA MARTINS DE SOUZA 300,00

000871AS 01/08/2023 08.244.0487.2-045 MARIA CRISTINA DA SILVA 300,00

000872AS 01/08/2023 08.244.0487.2-045 KAUE MARQUES ALVES 50,00

000873AS 01/08/2023 08.244.0487.2-045 ADEILMA PEREIRA DE CARVALHO 100,00

000883AS 09/08/2023 08.122.0021.2-039 JULIANA DOS SANTOS SILVA 67,44

000884AS 09/08/2023 08.122.0021.2-039 MARCELO FRANCISCO DOS SANTOS 67,44

000885AS 09/08/2023 08.122.0021.2-039 CLEUVES LOPES DA SILVA PEREIRA 67,44

000917AS 29/08/2023 08.122.0021.2-039 FOPAG CONTRATADOS FUMASP 1.320,00

000928AS 01/09/2023 08.244.0486.2-043 ANTONIO GOMES DA SILVA 200,00

000978AS 08/09/2023 08.122.0021.2-039 IPSEPAR - INST.DE PREVID. DOS SERVIDORES DE PARANA 5.361,92

001032AS 02/10/2023 08.244.0486.2-043 JOSE XAVIER DOS SANTOS 200,00

001036AS 02/10/2023 08.244.0486.2-043 LAISA PAZ DA SILVA 300,00

001061AS 02/10/2023 08.244.0486.2-043 VANILDA GUIMARÃES SILVA 200,00

001067AS 10/10/2023 08.122.0021.2-039 JOSE APARECIDO DA SILVA 1.190,47

001068AS 10/10/2023 08.122.0021.2-039 IPSEPAR - INST.DE PREVID. DOS SERVIDORES DE PARANA 5.361,92

001073AS 10/10/2023 08.122.0021.2-039 ALANIA BARBOSA BARROS 101,16

001074AS 10/10/2023 08.122.0021.2-039 THALITA DE MEDEIROS PAES ALVES 134,88
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R$ 1,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATAMA
PERNAMBUCO

ANEXO V - A - RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCÍCIO 2023

Unidade Gestora PF, CM, AS, CA, SA, ED, PV, AU

Data
Liquidação

Classificação
Funcional

Programática
Função NEOP Valor Não

Processado
Valor

ProcessadoCredor

08 - ASSISTENCIA SOCIAL
11099 - Recursos Ordinários - Outros

001077AS 16/10/2023 08.244.0487.2-045 JOYCE FABIANA MARTINS DE SOUZA 300,00

001079AS 16/10/2023 08.244.0487.2-045 WELESSON TEIXEIRA DA SILVA 250,00

001084AS 01/11/2023 08.244.0486.2-043 ADRIANA BATISTA  DOS SANTOS 200,00

001085AS 01/11/2023 08.244.0486.2-043 AILTON DE BARROS SILVA 200,00

001086AS 01/11/2023 08.244.0486.2-043 ALAN SILVA SANTOS 200,00

001087AS 01/11/2023 08.244.0486.2-043 ANGELA MARIA DA SILVA PALMEIRA 200,00

001089AS 01/11/2023 08.244.0486.2-043 CÍCERO JOSE DA SILVA 300,00

001090AS 01/11/2023 08.244.0486.2-043 CICERO MARIANO DE OLIVEIRA 200,00

001091AS 01/11/2023 08.244.0486.2-043 CRISTIANE BEZERRA DA SILVA 400,00

001092AS 01/11/2023 08.244.0486.2-043 DIOMAR PORFIRIO DE LIMA 300,00

001093AS 01/11/2023 08.244.0486.2-043 DORGIVAL ALVES MACHADO 200,00

001094AS 01/11/2023 08.244.0486.2-043 EDILMA CAETANO DA SILVA 200,00

001096AS 01/11/2023 08.244.0486.2-043 FRANCIELE FERREIRA DE MELO 300,00

001097AS 01/11/2023 08.244.0486.2-043 GEANGELAR VERISSIMO DA SILVA OLIVEIRA 300,00

001100AS 01/11/2023 08.244.0486.2-043 JAILMA BARBOSA LOPES 300,00

001102AS 01/11/2023 08.244.0486.2-043 JOSE BERNARDO DA SILVA 200,00

001103AS 01/11/2023 08.244.0486.2-043 JOSE BEZERRA DE LIMA 200,00

001105AS 01/11/2023 08.244.0486.2-043 JOSE HELIO BARBOSA DOS SANTOS 200,00

001110AS 01/11/2023 08.244.0486.2-043 JOSE XAVIER DOS SANTOS 200,00

001111AS 01/11/2023 08.244.0486.2-043 JOSEFA CAVALCANTE DA SILVA  FILHA 300,00

001113AS 01/11/2023 08.244.0486.2-043 JOSENILDA ISIDORIO DO NASCIMENTO 200,00

001115AS 01/11/2023 08.244.0486.2-043 LUCICLAUDIO DA SILVA GUIMARÃES SOUSA 200,00

001117AS 01/11/2023 08.244.0486.2-043 MACIANA DE MELO 300,00

001119AS 01/11/2023 08.244.0486.2-043 MARCIO  DAMIÃO DA SILVA 300,00

001120AS 01/11/2023 08.244.0486.2-043 MARIA APARECIDA CORREIA DA SILVA LIMA 200,00
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R$ 1,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATAMA
PERNAMBUCO

ANEXO V - A - RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCÍCIO 2023

Unidade Gestora PF, CM, AS, CA, SA, ED, PV, AU

Data
Liquidação

Classificação
Funcional

Programática
Função NEOP Valor Não

Processado
Valor

ProcessadoCredor

08 - ASSISTENCIA SOCIAL
11099 - Recursos Ordinários - Outros

001122AS 01/11/2023 08.244.0486.2-043 MARIA ATUANI DA SILVA COSTA 200,00

001123AS 01/11/2023 08.244.0486.2-043 MARIA IVONETE PEREIRA DE ARAUJO 200,00

001125AS 01/11/2023 08.244.0486.2-043 MARIA VITORIA VIDAL DA SILVA 300,00

001128AS 01/11/2023 08.244.0486.2-043 ROSINEIDE CARVALHO MATIAS DOS SANTOS 200,00

001130AS 01/11/2023 08.244.0486.2-043 SANDY PEREIRA DE ARAUJO 300,00

001131AS 01/11/2023 08.244.0486.2-043 SELMA MARIA FERRIRA DE ALMEIDA 200,00

001132AS 01/11/2023 08.244.0486.2-043 STEFANY MARIA DA SILVA 300,00

001133AS 01/11/2023 08.244.0486.2-043 VALDOMIRO DE MELO SANTOS 300,00

001134AS 01/11/2023 08.244.0486.2-043 VANDO DA CONCEIÇÃO 200,00

001136AS 01/11/2023 08.244.0486.2-043 WILLIANE MARQUES DE MELO 200,00

001166AS 09/11/2023 08.122.0021.2-039 CARLOS ROBERTO DE MELO OURO PRETO 03206317452 1.800,00

001167AS 10/11/2023 08.122.0021.2-039 IPSEPAR - INST.DE PREVID. DOS SERVIDORES DE PARANA 5.361,92

001179AS 28/11/2023 08.244.0487.2-045 MARIA JOSE DA CONCEIÇÃO SILVA 250,00

001180AS 28/11/2023 08.244.0487.2-045 FERNANDA FERREIRA DA SILVA 250,00

001181AS 28/11/2023 08.244.0487.2-045 FLORACI ALVES DA SILVA SANTOS 250,00

001182AS 28/11/2023 08.122.0021.2-039 ALEXSANDRO DA SILVA REGIS LIMA 50,58

001183AS 28/11/2023 08.122.0021.2-039 MESSILANDIA ALVES DA SILVA 50,58

001184AS 28/11/2023 08.122.0021.2-039 EDMARVIN CARLOS DA SILVA 50,58

001185AS 28/11/2023 08.122.0021.2-039 ERINALDO FERREIRA DOS SANTOS 50,58

001186AS 28/11/2023 08.122.0021.2-039 JULIANA DOS SANTOS SILVA 50,58

001187AS 28/11/2023 08.122.0021.2-039 HAMONA TAINARA TUANE LIMA DE OLIVEIRA 50,58

001188AS 29/11/2023 08.122.0021.2-039 TENOSOFT TECNOLOGIA LTDA 350,00

001205AS 01/12/2023 08.122.0021.2-039 POPULAR LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA-ME 1.324,80

001207AS 01/12/2023 08.244.0486.2-043 ADRIANA BATISTA  DOS SANTOS 200,00

001208AS 01/12/2023 08.244.0486.2-043 ADRIANA LOURENÇO DA SILVA 200,00
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R$ 1,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATAMA
PERNAMBUCO

ANEXO V - A - RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCÍCIO 2023

Unidade Gestora PF, CM, AS, CA, SA, ED, PV, AU

Data
Liquidação

Classificação
Funcional

Programática
Função NEOP Valor Não

Processado
Valor

ProcessadoCredor

08 - ASSISTENCIA SOCIAL
11099 - Recursos Ordinários - Outros

001209AS 01/12/2023 08.244.0486.2-043 AILTON DE BARROS SILVA 200,00

001210AS 01/12/2023 08.244.0486.2-043 ALAN SILVA SANTOS 200,00

001211AS 01/12/2023 08.244.0486.2-043 ANGELA MARIA DA SILVA PALMEIRA 200,00

001212AS 01/12/2023 08.244.0486.2-043 CICERO MARIANO DE OLIVEIRA 200,00

001213AS 01/12/2023 08.244.0486.2-043 CRISTIANE BEZERRA DA SILVA 400,00

001214AS 01/12/2023 08.244.0486.2-043 DIOMAR PORFIRIO DE LIMA 300,00

001215AS 01/12/2023 08.244.0486.2-043 DORGIVAL ALVES MACHADO 200,00

001216AS 01/12/2023 08.244.0486.2-043 EDILMA CAETANO DA SILVA 200,00

001217AS 01/12/2023 08.244.0486.2-043 FLÁVIA PORTO DE MELO SANTOS 200,00

001218AS 01/12/2023 08.244.0486.2-043 FRANCIELE FERREIRA DE MELO 300,00

001219AS 01/12/2023 08.244.0486.2-043 GEANGELAR VERISSIMO DA SILVA OLIVEIRA 300,00

001220AS 01/12/2023 08.244.0486.2-043 ISMERALDA CORREIA DA SILVA 200,00

001221AS 01/12/2023 08.244.0486.2-043 JAILMA BARBOSA LOPES 300,00

001222AS 01/12/2023 08.244.0486.2-043 JEAN DA SILVA FERREIRA 200,00

001223AS 01/12/2023 08.244.0486.2-043 JOHN DAVID MELO MONTENEGRO 300,00

001224AS 01/12/2023 08.244.0486.2-043 JOSE BERNARDO DA SILVA 200,00

001225AS 06/12/2023 08.244.0487.2-044 ALDA MARIA ALVES VICENTE 956,00

001233AS 11/12/2023 08.122.0021.2-039 IPSEPAR - INST.DE PREVID. DOS SERVIDORES DE PARANA 4.612,16

001236AS 11/12/2023 08.244.0487.2-044 RAMOS E SILVA COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS 192,29

001238AS 11/12/2023 08.122.0021.2-039 TENOSOFT TECNOLOGIA LTDA 350,00

001242AS 13/12/2023 08.244.0487.2-045 MARIA JOSE DA CONCEIÇÃO SILVA 250,00

001243AS 13/12/2023 08.244.0487.2-045 CARLA FERREIRA DE LIMA 250,00

001244AS 13/12/2023 08.244.0487.2-045 FERNANDA FERREIRA DA SILVA 250,00

001248AS 20/12/2023 08.122.0021.2-039 LUCIELMA DOS SANTOS ANDRADE 7.142,85

001253AS 20/12/2023 08.122.0021.2-039 JOSE APARECIDO DA SILVA 1.190,47
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R$ 1,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATAMA
PERNAMBUCO

ANEXO V - A - RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCÍCIO 2023

Unidade Gestora PF, CM, AS, CA, SA, ED, PV, AU

Data
Liquidação

Classificação
Funcional

Programática
Função NEOP Valor Não

Processado
Valor

ProcessadoCredor

08 - ASSISTENCIA SOCIAL
11099 - Recursos Ordinários - Outros

001255AS 20/12/2023 08.244.0487.2-045 FLORACI ALVES DA SILVA SANTOS 250,00

001256AS 22/12/2023 08.122.0021.2-039 ANA CRISTINA CRISTINA T CARDOSO 7.000,00

001257AS 27/12/2023 08.122.0021.2-039 CARLOS EDUARDO MUNIZ 00755827406 770,00

001258AS 27/12/2023 08.122.0021.2-039 POPULAR LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA-ME 1.324,80

001259AS 28/12/2023 08.122.0021.2-039 POPULAR LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA-ME 1.391,04

001273AS 28/12/2023 08.122.0021.2-039 FOPAG-SERVIDORES COMISSIONADOS ASSISTENCIA SOCIAL 2.250,00

001274AS 28/12/2023 08.122.0021.2-039 L.C. COMBUSTÍVEL LTDA EPP 4.499,94

001278AS 28/12/2023 08.244.0486.2-043 JOSE BEZERRA DE LIMA 200,00

001279AS 28/12/2023 08.244.0486.2-043 JOSE DE NORONHA GOMES 200,00

001280AS 28/12/2023 08.244.0486.2-043 JOSE HELIO BARBOSA DOS SANTOS 200,00

001281AS 28/12/2023 08.244.0486.2-043 JOSE LEITE DE MELO 200,00

001282AS 28/12/2023 08.244.0486.2-043 JOSE LOURENCO DOS SANTOS 300,00

001283AS 28/12/2023 08.244.0486.2-043 JOSE ROBERTO DA SILVA SANTOS 200,00

001284AS 28/12/2023 08.244.0486.2-043 JOSE VALDOMIRO DOS SANTOS 200,00

001285AS 28/12/2023 08.244.0486.2-043 JOSE XAVIER DOS SANTOS 200,00

001286AS 28/12/2023 08.244.0486.2-043 JOSEFA CAVALCANTE DA SILVA  FILHA 300,00

001287AS 28/12/2023 08.244.0486.2-043 JOSEFA FERREIRA DOS SANTOS 200,00

001288AS 28/12/2023 08.244.0486.2-043 JOSENILDA ISIDORIO DO NASCIMENTO 200,00

001289AS 28/12/2023 08.244.0486.2-043 LENICE FERREIRA DE MATOS 200,00

001290AS 28/12/2023 08.244.0486.2-043 LOURINALDO DOS SANTOS SILVA 200,00

001291AS 28/12/2023 08.244.0486.2-043 LUCICLAUDIO DA SILVA GUIMARÃES SOUSA 200,00

001292AS 28/12/2023 08.244.0486.2-043 LUIZ PAES DE OLIVEIRA 200,00

001293AS 28/12/2023 08.244.0486.2-043 MACIANA DE MELO 300,00

001294AS 28/12/2023 08.244.0486.2-043 MARCIANO NICOLAU DOS SANTOS 200,00

001295AS 28/12/2023 08.244.0486.2-043 MARCIO  DAMIÃO DA SILVA 300,00
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R$ 1,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATAMA
PERNAMBUCO

ANEXO V - A - RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCÍCIO 2023

Unidade Gestora PF, CM, AS, CA, SA, ED, PV, AU

Data
Liquidação

Classificação
Funcional

Programática
Função NEOP Valor Não

Processado
Valor

ProcessadoCredor

08 - ASSISTENCIA SOCIAL
11099 - Recursos Ordinários - Outros

001296AS 28/12/2023 08.244.0486.2-043 MARIA APARECIDA CORREIA DA SILVA LIMA 200,00

001297AS 28/12/2023 08.244.0486.2-043 MARIA APARECIDA P DE LIMA 200,00

001298AS 28/12/2023 08.244.0486.2-043 MARIA ATUANI DA SILVA COSTA 200,00

001299AS 28/12/2023 08.244.0486.2-043 MARIA IVONETE PEREIRA DE ARAUJO 200,00

001300AS 28/12/2023 08.244.0486.2-043 MARIA SELMA DE MELO SILVA 300,00

001301AS 28/12/2023 08.244.0486.2-043 MARIA VITORIA VIDAL DA SILVA 300,00

001302AS 28/12/2023 08.244.0486.2-043 NOELMA SOARES DE MELO 200,00

001303AS 28/12/2023 08.244.0486.2-043 RICARDO DA COSTA SANTOS 200,00

001304AS 28/12/2023 08.244.0486.2-043 ROSINEIDE CARVALHO MATIAS DOS SANTOS 200,00

001305AS 28/12/2023 08.244.0486.2-043 SANDY PEREIRA DE ARAUJO 300,00

001306AS 28/12/2023 08.244.0486.2-043 SELMA MARIA FERRIRA DE ALMEIDA 200,00

001307AS 28/12/2023 08.244.0486.2-043 STEFANY MARIA DA SILVA 300,00

001308AS 28/12/2023 08.244.0486.2-043 VALDOMIRO DE MELO SANTOS 300,00

001309AS 28/12/2023 08.244.0486.2-043 VANDO DA CONCEIÇÃO 200,00

001310AS 28/12/2023 08.244.0486.2-043 VANEIDE DE SOUZA PEREIRA SANTOS 500,00

001311AS 28/12/2023 08.244.0486.2-043 WILLIANE MARQUES DE MELO 200,00

001312AS 28/12/2023 08.244.0486.2-043 ZULEIDE SOARES DA SILVA 200,00

132.223,07 10.924,49TOTAL POR RECURSO
23307 - Recursos IGD/SUAS

001237AS 11/12/2023 08.243.0486.2-041 RAMOS E SILVA COMERCIO VAREJISTA DE COSMETICOS 1.203,42

001246AS 20/12/2023 08.243.0486.2-041 SILVIO RAFAEL CAVALCANTE CINTRA 2.380,95

3.584,37TOTAL POR RECURSO
23308 - Recursos de Serviços de
Convivência e Fortalecimento de Vinculo
SCFV

001247AS 20/12/2023 08.244.0487.2-044 SIMONE CAVALCANTE DE BARROS MELO 2.385,94
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R$ 1,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATAMA
PERNAMBUCO

ANEXO V - A - RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCÍCIO 2023

Unidade Gestora PF, CM, AS, CA, SA, ED, PV, AU

Data
Liquidação

Classificação
Funcional

Programática
Função NEOP Valor Não

Processado
Valor

ProcessadoCredor

08 - ASSISTENCIA SOCIAL
23308 - Recursos de Serviços de
Convivência e Fortalecimento de Vinculo
SCFV

2.385,94TOTAL POR RECURSO
138.193,38 10.924,49
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R$ 1,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATAMA
PERNAMBUCO

ANEXO V - A - RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCÍCIO 2023

Unidade Gestora PF, CM, AS, CA, SA, ED, PV, AU

Data
Liquidação

Classificação
Funcional

Programática
Função NEOP Valor Não

Processado
Valor

ProcessadoCredor

09 - PREVIDENCIA SOCIAL
11099 - Recursos Ordinários - Outros

000003PV 18/01/2023 09.122.0021.2-062 RAFAEL DA SILVA NASCIMENTO (BROWN) 135,00

000024PV 24/02/2023 09.122.0021.2-062 JOÃO VITOR DE CARVALHO 3.000,00

000049PV 08/12/2023 09.122.0021.2-062 FOPAG - INATIVOS APOSENTADOS 547.573,25

550.708,25TOTAL POR RECURSO
25001 - Recursos Vinculados a Previdencia
Social - RPPS

000002PV 18/01/2023 09.122.0021.2-062 DIGITACON SERVIÇOS E CONSULTORIA - ALEXANDRE NOVAES
CAVALCANTI

650,00

000004PV 18/01/2023 09.122.0021.2-062 LUIZ PAULO DE LIMA CAVALCANTE EIRELI (CALLUXO CONTABILIDADE) 9.733,80

000005PV 18/01/2023 09.122.0021.2-062 ASSES. E GESTÃO PREV. PARA OS REGIMES PROP. DE PREVIDÊNCIA 4.350,00

000006PV 18/01/2023 09.122.0021.2-062 TENOSOFT TECNOLOGIA LTDA 1.800,00

000007PV 18/01/2023 09.122.0021.2-062 CAVALCANTE ASSESSORIA  MUNICIPAL LTDA. 7.150,00

000008PV 18/01/2023 09.122.0021.2-062 CAVALCANTE ASSESSORIA  MUNICIPAL LTDA. 2.600,00

000011PV 24/01/2023 09.122.0021.2-062 FOPAG COMISSIONADOS IPSEPAR 7.500,00

000013PV 24/01/2023 09.122.0021.2-062 FOPAG PENSIONISTAS 49.311,48

000025PV 28/02/2023 09.122.0021.2-062 TENOSOFT TECNOLOGIA LTDA 900,00

000044PV 31/10/2023 09.122.0021.2-062 EMPRESA DE TECNOLOGIA E INFORMAÇÕES DA PREVIDÊNCIA-
DATAPREV

150,00

000047PV 08/12/2023 09.122.0021.2-062 EVANDRO LIMA CORREIA 06723664442 10.000,00

000048PV 08/12/2023 09.122.0021.2-062 RAFAEL DA SILVA NASCIMENTO (BROWN) 135,00

94.280,28TOTAL POR RECURSO
644.988,53 0,00
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R$ 1,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATAMA
PERNAMBUCO

ANEXO V - A - RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCÍCIO 2023

Unidade Gestora PF, CM, AS, CA, SA, ED, PV, AU

Data
Liquidação

Classificação
Funcional

Programática
Função NEOP Valor Não

Processado
Valor

ProcessadoCredor

10 - SAÚDE
11099 - Recursos Ordinários - Outros

000169SA 20/01/2023 10.301.1003.2-052 IPSEPAR - INST.DE PREVID. DOS SERVIDORES DE PARANA 129.440,39

000534SA 06/06/2023 10.301.1003.2-052 CAVALCANTE ASSESSORIA  MUNICIPAL LTDA. 1.000,00

000582SA 28/06/2023 10.301.1003.2-052 FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO FORMULAR LTDA ME 1.408,00

000679SA 31/07/2023 10.301.0428.2-050 IPSEPAR - INST.DE PREVID. DOS SERVIDORES DE PARANA 4.967,43

000769SA 31/08/2023 10.301.1003.2-051 IPSEPAR - INST.DE PREVID. DOS SERVIDORES DE PARANA 41.414,02

000770SA 31/08/2023 10.302.1018.1-021 IPSEPAR - INST.DE PREVID. DOS SERVIDORES DE PARANA 1.658,56

000771SA 31/08/2023 10.301.0428.2-050 IPSEPAR - INST.DE PREVID. DOS SERVIDORES DE PARANA 35.596,56

000772SA 31/08/2023 10.301.1003.2-052 IPSEPAR - INST.DE PREVID. DOS SERVIDORES DE PARANA 984,38

000773SA 31/08/2023 10.304.0430.2-057 IPSEPAR - INST.DE PREVID. DOS SERVIDORES DE PARANA 48.481,07

000856SA 29/09/2023 10.302.1018.1-021 IPSEPAR - INST.DE PREVID. DOS SERVIDORES DE PARANA 1.608,58

000857SA 29/09/2023 10.301.1003.2-051 IPSEPAR - INST.DE PREVID. DOS SERVIDORES DE PARANA 41.414,02

000858SA 29/09/2023 10.305.1007.2-058 IPSEPAR - INST.DE PREVID. DOS SERVIDORES DE PARANA 4.437,22

000859SA 29/09/2023 10.301.0428.2-050 IPSEPAR - INST.DE PREVID. DOS SERVIDORES DE PARANA 35.596,56

000860SA 29/09/2023 10.301.1003.2-052 IPSEPAR - INST.DE PREVID. DOS SERVIDORES DE PARANA 1.249,60

000861SA 29/09/2023 10.304.0430.2-057 IPSEPAR - INST.DE PREVID. DOS SERVIDORES DE PARANA 47.731,31

000962SA 31/10/2023 10.302.1018.1-021 IPSEPAR - INST.DE PREVID. DOS SERVIDORES DE PARANA 1.518,60

000997SA 03/11/2023 10.301.0428.2-050 MARCUS ALAN  MELO DOS SANTOS- ME 1.294,52

001013SA 07/11/2023 10.301.1015.2-055 ROBERTO CALADO CORREA DE OLIVEIRA-ME 4.000,00

001059SA 17/11/2023 10.301.1003.2-052 JORDALINO CAVALCANTE NETO 665,00

001120SA 30/11/2023 10.301.0428.2-050 IPSEPAR - INST.DE PREVID. DOS SERVIDORES DE PARANA 33.173,10

001121SA 30/11/2023 10.302.1018.1-021 IPSEPAR - INST.DE PREVID. DOS SERVIDORES DE PARANA 1.658,56

001127SA 01/12/2023 10.301.1003.2-052 WORK MED SERVIÇO MEDICOS HOSPITALAR LTDA 11.152,19

001130SA 01/12/2023 10.301.1003.2-052 WORK MED SERVIÇO MEDICOS HOSPITALAR LTDA 15.360,86

001172SA 08/12/2023 10.301.1003.2-052 FRED TENORIO LIMA 8.465,00

001173SA 08/12/2023 10.301.1015.2-055 MARIA ROSEANE  DO NASCIMENTO MATOS 690,47
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R$ 1,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATAMA
PERNAMBUCO

ANEXO V - A - RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCÍCIO 2023

Unidade Gestora PF, CM, AS, CA, SA, ED, PV, AU

Data
Liquidação

Classificação
Funcional

Programática
Função NEOP Valor Não

Processado
Valor

ProcessadoCredor

10 - SAÚDE
11099 - Recursos Ordinários - Outros

001174SA 08/12/2023 10.301.1003.2-052 TACIANA CARNEIRO FARIAS 8.580,00

001190SA 18/12/2023 10.301.1003.2-052 RAFAEL DA SILVA NASCIMENTO (BROWN) 75,00

001195SA 19/12/2023 10.301.1003.2-052 CAMILLA CAROLINA OLIVEIRA P. MORAES EIRELI-ME 16.943,43

001204SA 22/12/2023 10.301.0428.2-050 MED FARMACE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP 686,24

001208SA 26/12/2023 10.301.1003.2-052 SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DE PE. 1.109,84

001212SA 27/12/2023 10.301.1003.2-052 ANDRADE  & SIMÕES SERVIÇOS MEDICOS LTDA-ME 18.550,00

001216SA 28/12/2023 10.301.1003.2-052 POPULAR LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA-ME 11.337,27

001217SA 28/12/2023 10.301.1003.2-052 POPULAR LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA-ME 5.460,00

001218SA 28/12/2023 10.301.1003.2-052 POPULAR LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA-ME 5.460,00

001238SA 28/12/2023 10.301.0428.2-050 FOPAG SAÚDE-PISO ENFERMAGEM PSF -CONTRATADO 3.479,50

001243SA 28/12/2023 10.301.1003.2-052 FOPAG SAÚDE-SECRETARIA DE SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA-
CONTRATADOS

2.640,00

001246SA 28/12/2023 10.301.1003.2-052 FOPAG SAÚDE-SECRETARIA DE SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA-
EFETIVO

99.024,08

001249SA 28/12/2023 10.301.0428.2-050 FOPAG SAUDE -  FOLHA DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA-PSF-
EFETIVO

70.399,58

001250SA 28/12/2023 10.301.1003.2-051 FOPAG SAÚDE -  PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA -PSF-CONTRATADO 84.542,49

001253SA 28/12/2023 10.305.1007.2-058 FOPAG SAÚDE- AGENTE DE ENDEMIAS- CONTRATADOS 8.418,00

001258SA 28/12/2023 10.301.0428.2-050 FOPAG SAÚDE -  PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA -PSF-CONTRATADO 56.014,96

001260SA 28/12/2023 10.301.1003.2-052 BANCO DO BRASIL S/A 406,50

001265SA 29/12/2023 10.301.1003.2-052 JORDALINO CAVALCANTE NETO 665,00

001266SA 29/12/2023 10.301.1003.2-052 JORDALINO CAVALCANTE NETO 665,00

001268SA 29/12/2023 10.304.0430.2-057 IPSEPAR - INST.DE PREVID. DOS SERVIDORES DE PARANA 48.481,07

001271SA 29/12/2023 10.301.1015.2-055 IPSEPAR - INST.DE PREVID. DOS SERVIDORES DE PARANA 1.249,60

919.153,56TOTAL POR RECURSO
24303 - Recursos de Alta e Media
Complexidade Ambulatorial e Hospitalar

000397SA 11/04/2023 10.301.1003.2-052 CAVALCANTE ASSESSORIA  MUNICIPAL LTDA. 1.000,00
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R$ 1,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATAMA
PERNAMBUCO

ANEXO V - A - RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCÍCIO 2023

Unidade Gestora PF, CM, AS, CA, SA, ED, PV, AU

Data
Liquidação

Classificação
Funcional

Programática
Função NEOP Valor Não

Processado
Valor

ProcessadoCredor

10 - SAÚDE
24303 - Recursos de Alta e Media
Complexidade Ambulatorial e Hospitalar

000398SA 11/04/2023 10.301.1003.2-052 CAVALCANTE ASSESSORIA  MUNICIPAL LTDA. 1.000,00

000535SA 06/06/2023 10.301.1003.2-052 CAVALCANTE ASSESSORIA  MUNICIPAL LTDA. 1.000,00

000584SA 29/06/2023 10.301.1003.2-052 CAVALCANTE ASSESSORIA  MUNICIPAL LTDA. 1.000,00

000585SA 29/06/2023 10.301.1003.2-052 CAVALCANTE ASSESSORIA  MUNICIPAL LTDA. 1.000,00

000610SA 05/07/2023 10.301.1003.2-052 CONSORCIO PUBLICO P O DES DA REGIÃO AG 2.864,40

000611SA 05/07/2023 10.301.1003.2-052 CONSORCIO PUBLICO P O DES DA REGIÃO AG 2.864,40

000733SA 18/08/2023 10.301.1003.2-052 RAFAEL DA SILVA NASCIMENTO (BROWN) 4.980,00

000792SA 05/09/2023 10.301.1003.2-052 JORDALINO CAVALCANTE NETO 665,00

000979SA 31/10/2023 10.301.1003.2-052 IPSEPAR - INST.DE PREVID. DOS SERVIDORES DE PARANA 1.249,60

000980SA 31/10/2023 10.301.1003.2-052 IPSEPAR - INST.DE PREVID. DOS SERVIDORES DE PARANA 41.414,02

000994SA 01/11/2023 10.301.1003.2-052 TELMA LUCIA DA SILVA ME 3.802,00

001009SA 06/11/2023 10.301.1003.2-052 F A S DE LIMA DEDETIZAÇÃO - ME 2.412,32

001010SA 06/11/2023 10.301.1003.2-052 F A S DE LIMA DEDETIZAÇÃO - ME 10.148,46

001023SA 08/11/2023 10.301.1003.2-052 ACT CONSULT E SERVIÇO ANNA JESSICA DE MIRANDA VITOR 5.000,00

001046SA 10/11/2023 10.301.1003.2-052 CAMILLA CAROLINA OLIVEIRA P. MORAES EIRELI-ME 4.085,31

001048SA 14/11/2023 10.301.1003.2-052 JOSE JUNANCY A PADUA ME 1.800,00

001058SA 17/11/2023 10.301.1003.2-052 JORDALINO CAVALCANTE NETO 665,00

001068SA 21/11/2023 10.301.1003.2-052 ASSTEC ASSISTENCIA TEC HOS. E ODONT. LTDA 327,85

001069SA 21/11/2023 10.301.1003.2-052 ASSTEC ASSISTENCIA TEC HOS. E ODONT. LTDA 2.308,00

001071SA 27/11/2023 10.301.1003.2-052 ASSTEC ASSISTENCIA TEC HOS. E ODONT. LTDA 1.450,00

001072SA 27/11/2023 10.301.1003.2-052 ASSTEC ASSISTENCIA TEC HOS. E ODONT. LTDA 180,00

001116SA 30/11/2023 10.301.1003.2-052 IPSEPAR - INST.DE PREVID. DOS SERVIDORES DE PARANA 1.249,60

001123SA 01/12/2023 10.301.1003.2-052 NAAP - NÚCLEO DE ASSESSORIA Á ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA EIRELI 6.166,66

001131SA 01/12/2023 10.301.1003.2-052 WORK MED SERVIÇO MEDICOS HOSPITALAR LTDA 12.739,68

001132SA 01/12/2023 10.301.1003.2-052 WORK MED SERVIÇO MEDICOS HOSPITALAR LTDA 28.895,58
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R$ 1,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATAMA
PERNAMBUCO

ANEXO V - A - RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCÍCIO 2023

Unidade Gestora PF, CM, AS, CA, SA, ED, PV, AU

Data
Liquidação

Classificação
Funcional

Programática
Função NEOP Valor Não

Processado
Valor

ProcessadoCredor

10 - SAÚDE
24303 - Recursos de Alta e Media
Complexidade Ambulatorial e Hospitalar

001133SA 01/12/2023 10.301.1003.2-052 WORK MED SERVIÇO MEDICOS HOSPITALAR LTDA 12.739,68

001137SA 01/12/2023 10.301.1003.2-052 L.G CAVALCANTI LUSTOSA 3.500,00

001161SA 07/12/2023 10.301.1003.2-052 JOAO VITOR DE CARVALHO EIRELI 6.928,52

001162SA 07/12/2023 10.301.1003.2-052 ODONTO HOSPITALAR 1.500,95

001179SA 11/12/2023 10.301.1003.2-052 LUIZ ORLANDO QUINOMES GOMES 10.000,00

001193SA 18/12/2023 10.301.1003.2-052 RAFAEL DA SILVA NASCIMENTO (BROWN) 570,00

001194SA 18/12/2023 10.301.1003.2-052 COSME OLIVEIRA DE MELO & CIA LTDA ME 3.410,00

001196SA 19/12/2023 10.301.1003.2-052 JOSE MACIEL SOUZA DA SILVA 3.000,25

001197SA 19/12/2023 10.301.1003.2-052 PATRICIA FERREIRA BERNADO 3.871,99

001200SA 20/12/2023 10.301.1003.2-052 FLORENCIO MELO LTDA. 12.850,00

001202SA 22/12/2023 10.301.1003.2-052 TELMA LUCIA DA SILVA ME 4.847,40

001205SA 22/12/2023 10.301.1003.2-052 MED FARMACE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP 17.982,10

001206SA 22/12/2023 10.301.1003.2-052 MED FARMACE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA EPP 11.451,30

001209SA 26/12/2023 10.301.1003.2-052 SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DE PE. 870,84

001210SA 27/12/2023 10.301.1003.2-052 L C SERVIÇOS MÉDICOS 4.600,00

001211SA 27/12/2023 10.301.1003.2-052 R I LOPES - RAFAEL INÁCIO LOPES 21.969,60

001234SA 28/12/2023 10.301.1003.2-052 FOPAG SAÚDE-PISO ENFERMAGEM S. DE S. E VIGILANCIA SANITARIA-
CONTRATADO

31.565,07

001235SA 28/12/2023 10.301.1003.2-052 FOPAG SAÚDE-PISO ENFERMAGEM S. DE SAUDE E VIGILANCIA
SANITARIA-EFETIVO

22.562,50

001239SA 28/12/2023 10.301.1003.2-052 FOPAG SAÚDE-SECRETARIA DE SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA-
EFETIVO

5.500,00

001242SA 28/12/2023 10.301.1003.2-052 FOPAG SAÚDE-SECRETARIA DE SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA-
CONTRATADOS

1.320,00

001245SA 28/12/2023 10.301.1003.2-052 FOPAG SAÚDE-SECRETARIA DE SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA-
CONTRATADOS

167.259,00

001248SA 28/12/2023 10.301.1003.2-052 FOPAG SAÚDE-SECRETARIA DE SAÚDE E VIGILÂNCIA SANITÁRIA-
EFETIVO

4.500,00
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R$ 1,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATAMA
PERNAMBUCO

ANEXO V - A - RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCÍCIO 2023

Unidade Gestora PF, CM, AS, CA, SA, ED, PV, AU

Data
Liquidação

Classificação
Funcional

Programática
Função NEOP Valor Não

Processado
Valor

ProcessadoCredor

10 - SAÚDE
24303 - Recursos de Alta e Media
Complexidade Ambulatorial e Hospitalar

001262SA 28/12/2023 10.301.1003.2-052 BANCO DO BRASIL S/A 115,50

001280SA 29/12/2023 10.301.1003.2-052 INSS - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 584.789,74

1.077.972,32TOTAL POR RECURSO
24309 - Recursos do SAMU

001236SA 28/12/2023 10.302.0428.2-056 FOPAG SAÚDE-PISO ENFERMAGEM  SAMU-CONTRATADO 6.774,54

001241SA 28/12/2023 10.302.0428.2-056 FOPAG  SAÚDE - SAMU CONTRATADOS 1.623,00

001247SA 28/12/2023 10.302.0428.2-056 FOPAG  SAÚDE - SAMU CONTRATADOS 25.220,18

33.617,72TOTAL POR RECURSO
24313 - Recursos Vinculado a SAÚDE da
União

000621SA 07/07/2023 10.301.1015.2-055 ERICK LUIZ MACIEL CAVALCANTI EIRELE 17.384,34

000774SA 31/08/2023 10.305.1007.2-058 IPSEPAR - INST.DE PREVID. DOS SERVIDORES DE PARANA 4.437,22

000903SA 09/10/2023 10.301.1015.2-055 ERICK LUIZ MACIEL CAVALCANTI EIRELE 36.011,92

000963SA 31/10/2023 10.305.1007.2-058 IPSEPAR - INST.DE PREVID. DOS SERVIDORES DE PARANA 4.437,22

001117SA 30/11/2023 10.305.1007.2-058 IPSEPAR - INST.DE PREVID. DOS SERVIDORES DE PARANA 4.437,22

001122SA 01/12/2023 10.301.1015.2-055 ODONTO HOSPITALAR 5.157,80

001138SA 01/12/2023 10.301.1015.2-055 ODONTO HOSPITALAR 200,00

001191SA 18/12/2023 10.303.1511.1-022 RAFAEL DA SILVA NASCIMENTO (BROWN) 75,00

001233SA 28/12/2023 10.302.1018.1-021 FOPAG SAÚDE-PISO ENFERMAGEM CAPS- CONTRATADO 947,05

001240SA 28/12/2023 10.301.1015.2-055 FOPAG  SAÚDE- CENTRO DE ESP. ODONT.  CEO- CONTRATADOS 2.500,00

001244SA 28/12/2023 10.302.1018.1-021 FOPAG SAÚDE- CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIA -CAPS-
CONTRATADOS

9.451,84

001251SA 28/12/2023 10.301.1015.2-055 FOPAG SAÚDE  - CENTRO DE ESP. ODONTOLÓGICA- CEO EFETIVOS 4.400,00

001252SA 28/12/2023 10.305.1007.2-058 FOPAG  SAÚDE-AGENTES DE ENDEMIAS -EFETIVO 9.070,65

001254SA 28/12/2023 10.302.1018.1-021 FOPAG SAÚDE- CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL  CAPS-
EFETIVOSS

3.517,63
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R$ 1,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATAMA
PERNAMBUCO

ANEXO V - A - RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCÍCIO 2023

Unidade Gestora PF, CM, AS, CA, SA, ED, PV, AU

Data
Liquidação

Classificação
Funcional

Programática
Função NEOP Valor Não

Processado
Valor

ProcessadoCredor

10 - SAÚDE
24313 - Recursos Vinculado a SAÚDE da
União

001259SA 28/12/2023 10.301.1015.2-055 FOPAG  SAÚDE- CENTRO DE ESP. ODONT.  CEO- CONTRATADOS 29.543,99

001263SA 28/12/2023 10.302.1018.1-021 CAMILLA CAROLINA OLIVEIRA P. MORAES EIRELI-ME 3.105,00

001269SA 29/12/2023 10.305.1007.2-058 IPSEPAR - INST.DE PREVID. DOS SERVIDORES DE PARANA 4.437,22

001270SA 29/12/2023 10.302.1018.1-021 IPSEPAR - INST.DE PREVID. DOS SERVIDORES DE PARANA 1.658,56

140.772,66TOTAL POR RECURSO
24315 - Recursos ACS

001118SA 30/11/2023 10.301.1003.2-051 IPSEPAR - INST.DE PREVID. DOS SERVIDORES DE PARANA 41.414,02

001272SA 29/12/2023 10.301.1003.2-051 IPSEPAR - INST.DE PREVID. DOS SERVIDORES DE PARANA 41.414,02

82.828,04TOTAL POR RECURSO
24316 - Recursos do PSF

000296SA 28/02/2023 10.301.0428.2-050 TENOSOFT TECNOLOGIA LTDA 4.000,00

000953SA 31/10/2023 10.301.0428.2-050 GIRO DA SÚDE SERVIÇO AMBULATÓRIAL LTDA 10.400,00

000981SA 31/10/2023 10.301.0428.2-050 IPSEPAR - INST.DE PREVID. DOS SERVIDORES DE PARANA 35.596,56

000998SA 03/11/2023 10.301.0428.2-050 MARCUS ALAN  MELO DOS SANTOS- ME 2.480,00

001192SA 18/12/2023 10.301.0428.2-050 RAFAEL DA SILVA NASCIMENTO (BROWN) 525,00

001237SA 28/12/2023 10.301.0428.2-050 FOPAG SAÚDE-PISO ENFERMAGEM PSF - EFETIVO 14.057,24

001267SA 29/12/2023 10.301.0428.2-050 IPSEPAR - INST.DE PREVID. DOS SERVIDORES DE PARANA 34.176,56

101.235,36TOTAL POR RECURSO
24320 - Recursos da Vigilância em Saúde

000982SA 31/10/2023 10.304.0430.2-057 IPSEPAR - INST.DE PREVID. DOS SERVIDORES DE PARANA 47.946,02

001255SA 28/12/2023 10.304.0430.2-057 SALÁRIO FAMÍLIA 119,64

001256SA 28/12/2023 10.304.0430.2-057 SALÁRIO FAMÍLIA 777,66

001257SA 28/12/2023 10.304.0430.2-057 SALÁRIO FAMÍLIA 239,28

001279SA 29/12/2023 10.304.0430.2-057 IPSEPAR - INST.DE PREVID. DOS SERVIDORES DE PARANA 47.648,01

96.730,61TOTAL POR RECURSO
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R$ 1,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATAMA
PERNAMBUCO

ANEXO V - A - RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCÍCIO 2023

Unidade Gestora PF, CM, AS, CA, SA, ED, PV, AU

Data
Liquidação

Classificação
Funcional

Programática
Função NEOP Valor Não

Processado
Valor

ProcessadoCredor

10 - SAÚDE
24321 - Recursos da Farmácia Básica

000930SA 18/10/2023 10.301.1003.2-053 FARMÁCIA DE MANIPULAÇÃO FORMULAR LTDA ME 3.000,00

3.000,00TOTAL POR RECURSO
2.455.310,27 0,00
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R$ 1,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATAMA
PERNAMBUCO

ANEXO V - A - RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCÍCIO 2023

Unidade Gestora PF, CM, AS, CA, SA, ED, PV, AU

Data
Liquidação

Classificação
Funcional

Programática
Função NEOP Valor Não

Processado
Valor

ProcessadoCredor

12 - EDUCAÇÃO
11099 - Recursos Ordinários - Outros

000047ED 02/01/2023 12.361.0188.2-020 AGROCOPE 1.150,00

000048ED 02/01/2023 12.361.0188.2-020 SOBERANO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME 2.358,00

000049ED 02/01/2023 12.361.0188.2-020 SOBERANO COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI ME 3.936,20

000050ED 02/01/2023 12.361.0188.2-020 JOSE WILLIAMYS JUNIOR DA SILVA 714,28

000054ED 02/01/2023 12.361.0188.2-020 GRÁFICA DIGITAL MARCELO LINO DOS SANTOS 6.500,00

000056ED 02/01/2023 12.361.0188.2-020 MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - LTDA 9.004,95

000057ED 02/01/2023 12.361.0188.2-020 MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - LTDA 10.452,50

000058ED 02/01/2023 12.361.0188.2-020 MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - LTDA 14.132,60

000059ED 02/01/2023 12.361.0188.2-020 MASTER DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS - LTDA 19.154,90

000060ED 02/01/2023 12.361.0188.2-020 DJAIR DE BARROS VALENÇA-ME 15.000,00

000075ED 02/01/2023 12.361.0021.1-011 LUAN COSTA DE NORONHA 1.000,00

000079ED 01/02/2023 12.361.0021.1-011 KAVALCANTI CONSULTORIA E SERVIÇO LTDA ME 8.800,00

000080ED 01/02/2023 12.361.0021.1-011 RG SISTEMAS E INOVAÇÕES EIRELI - ME 4.500,00

000088ED 01/02/2023 12.361.0188.2-020 IRANI LEITE DA COSTA 833,33

000137ED 06/03/2023 12.361.0188.2-020 JOSE GILDO DE ARAUJO SILVA 952,38

000241ED 05/06/2023 12.361.0188.2-020 ROSIMERIA DE ALBUQUERQUE - ME 6.634,40

000258ED 03/07/2023 12.361.0021.1-011 ROBSON ALVES FEITOSA 50,58

000296ED 04/08/2023 12.361.0188.2-020 JOSE EDINALDO FELIX DE CARVALHO 101,16

000337ED 02/10/2023 12.361.0188.2-037 JOSE GILDO DE ARAUJO SILVA 1.904,76

000370ED 27/10/2023 12.361.0188.2-020 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI 1 926,50

000371ED 27/10/2023 12.361.0188.2-020 MARCUS ALAN  MELO DOS SANTOS- ME 3.983,10

000372ED 27/10/2023 12.361.0188.2-020 MARTA MICHELE DE OLIVEIRA LIMA 202,32

000373ED 27/10/2023 12.361.0188.2-020 AMAURI DOS SANTOS SILVA 202,32

000374ED 27/10/2023 12.361.0188.2-020 ROSANA DE SOUZA BARRETO ARAUJO 202,32

000375ED 27/10/2023 12.361.0188.2-020 FÁBIA DE MEDEIROS SANTOS 134,88
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R$ 1,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATAMA
PERNAMBUCO

ANEXO V - A - RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCÍCIO 2023

Unidade Gestora PF, CM, AS, CA, SA, ED, PV, AU

Data
Liquidação

Classificação
Funcional

Programática
Função NEOP Valor Não

Processado
Valor

ProcessadoCredor

12 - EDUCAÇÃO
11099 - Recursos Ordinários - Outros

000428ED 15/11/2023 12.361.0188.2-020 VERVANA HORTI & FRIOS LTDA 2.192,00

000460ED 01/12/2023 12.361.0188.2-020 POPULAR LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA-ME 33.575,01

000462ED 01/12/2023 12.361.0021.1-011 E FELIPE CAVALCANTI SILVA 2.930,00

000469ED 01/12/2023 12.361.0021.1-011 DANIELLE  BARTIRA DE MELO MARÇAL 1.995,00

000476ED 08/12/2023 12.361.0021.1-011 POPULAR LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA-ME 31.976,20

000477ED 08/12/2023 12.361.0188.2-037 POPULAR LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA-ME 25.580,96

211.080,65TOTAL POR RECURSO
22101 - Recursos do FUNDEB 30%

000215ED 01/06/2023 12.361.0188.2-037 SIDNEY DA SILVA BARBOSA 1.200,00

000216ED 01/06/2023 12.361.0188.2-037 PEDRO FERREIRA  DA SILVA 300,00

000260ED 03/07/2023 12.361.0188.2-037 JOSE GILSON NUNES DE ALMEIDA 857,14

000283ED 01/08/2023 12.361.0188.2-037 LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFICIOS EIRELI 60.000,00

000349ED 02/10/2023 12.361.0188.2-037 LAUDICEIA MACHADO DA SILVA BEZERRA 1.428,57

000404ED 01/11/2023 12.361.0188.2-037 NATANAEL ARAUJO SANTOS 1.428,57

000458ED 01/12/2023 12.361.0188.2-037 MIKAEL DE ALMEIDA SILVA 1.071,42

000459ED 01/12/2023 12.361.0021.1-011 POPULAR LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA-ME 3.039,80

000463ED 01/12/2023 12.361.0188.2-037 J CARLOS LOPES DA SILVA 6.954,10

000466ED 01/12/2023 12.361.0188.2-037 COSME OLIVEIRA DE MELO & CIA LTDA ME 2.420,00

000467ED 01/12/2023 12.361.0188.2-037 JOSE MACIEL SOUZA DA SILVA 3.400,00

000472ED 08/12/2023 12.361.0188.2-037 POPULAR LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA-ME 50.003,20

000473ED 08/12/2023 12.361.0188.2-037 POPULAR LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA-ME 15.000,96

000474ED 08/12/2023 12.361.0188.2-037 POPULAR LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA-ME 3.039,80

000475ED 08/12/2023 12.361.0188.2-037 POPULAR LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA-ME 3.191,79

000482ED 15/12/2023 12.361.0188.2-037 FABIO PAES DE OLIVEIRA 952,38

000483ED 15/12/2023 12.361.0188.2-037 JOSE IVANILSON AMORIM MONTERIO 1.785,72
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R$ 1,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATAMA
PERNAMBUCO

ANEXO V - A - RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCÍCIO 2023

Unidade Gestora PF, CM, AS, CA, SA, ED, PV, AU

Data
Liquidação

Classificação
Funcional

Programática
Função NEOP Valor Não

Processado
Valor

ProcessadoCredor

12 - EDUCAÇÃO
22101 - Recursos do FUNDEB 30%

000484ED 15/12/2023 12.361.0188.2-037 ADELIA CAVALCANTI BARBOSA 1.726,19

000485ED 15/12/2023 12.361.0188.2-037 MARIA JOSE ROLDAO DE SOUZA BARROS 1.785,72

000486ED 15/12/2023 12.361.0188.2-037 PRISCILA SANTOS DE LIRA SOUZA 1.666,66

161.252,02TOTAL POR RECURSO
22102 - Recursos do FUNDEB 70%

000197ED 26/05/2023 12.361.0188.2-036 FOLHA PAGAMENTO FUNDEB 70% - FUNDAMENTAL - EFETIVO 12.170,74

000385ED 30/10/2023 12.361.0188.2-031 FOLHA PAGAMENTO FUNDEB 70% - FUNDAMENTAL - EFETIVO 4.625,37

000446ED 01/12/2023 12.361.0188.2-036 FOLHA PAGAMENTO FUNDEB 70% - FUNDAMENTAL - EFETIVO 4.625,37

000449ED 01/12/2023 12.361.0188.2-036 FOLHA PAGAMENTO FUNDEB 70% - FUNDAMENTAL - EFETIVO 2.446,14

000491ED 15/12/2023 12.361.0187.2-035 FOLHA PAGAMENTO FUNDEB 70% - EJA - EFETIVOS 43.647,17

000492ED 15/12/2023 12.361.0188.2-036 FOLHA PAGAMENTO FUNDEB 70% - FUNDAMENTAL - CONTRAT 202.015,32

000493ED 15/12/2023 12.361.0188.2-036 FOLHA PAGAMENTO FUNDEB 70% - FUNDAMENTAL - EFETIVO 48.053,76

000494ED 15/12/2023 12.365.0188.2-038 FOLHA PAGAMENTO FUNDEB 70% - ENS. INFATIL - EFETIV 119.000,00

000495ED 15/12/2023 12.365.0188.2-034 FOLHA PAGAMENTO FUNDEB 70% - ENS. INFATIL - EFETIV 29.913,01

000496ED 15/12/2023 12.361.0188.2-036 INSS - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 231.110,67

000497ED 15/12/2023 12.365.0188.2-038 INSS - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 100.000,00

000498ED 15/12/2023 12.361.0188.2-036 IPSEPAR FUNDEB 70 - INST. DE PREV.DOS SERD. DE PAR 33.533,70

000499ED 15/12/2023 12.365.0188.2-038 IPSEPAR FUNDEB 70 - INST. DE PREV.DOS SERD. DE PAR 100.000,00

931.141,25TOTAL POR RECURSO
22110 - Complemento da União VAAT
FUNDEB 50%

000500ED 15/12/2023 12.365.0188.2-040 IPSEPAR FUNDEB 70 - INST. DE PREV.DOS SERD. DE PAR 29.000,00

29.000,00TOTAL POR RECURSO
22302 - Recursos do PNATE

000461ED 01/12/2023 12.361.0188.2-037 POPULAR LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA-ME 50.003,20

50.003,20TOTAL POR RECURSO
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R$ 1,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATAMA
PERNAMBUCO

ANEXO V - A - RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCÍCIO 2023

Unidade Gestora PF, CM, AS, CA, SA, ED, PV, AU

Data
Liquidação

Classificação
Funcional

Programática
Função NEOP Valor Não

Processado
Valor

ProcessadoCredor

12 - EDUCAÇÃO
22303 - Recursos do PNAE

000307ED 01/09/2023 12.306.0427.2-019 PATRICIA FERREIRA BERNADO 20.362,68

000335ED 02/10/2023 12.306.0427.2-019 PATRICIA FERREIRA BERNADO 24.866,20

000336ED 02/10/2023 12.306.0427.2-019 PATRICIA FERREIRA BERNADO 2.631,88

000425ED 15/11/2023 12.306.0427.2-019 RN DIST. E FAB. DE PROD. DE LIMP. EM GERAL EIRELI 7.524,00

000426ED 15/11/2023 12.306.0427.2-019 RN DIST. E FAB. DE PROD. DE LIMP. EM GERAL EIRELI 3.936,00

000427ED 15/11/2023 12.306.0427.2-019 VERVANA HORTI & FRIOS LTDA 917,00

000435ED 20/11/2023 12.306.0427.2-019 PATRICIA FERREIRA BERNADO 2.631,88

000436ED 20/11/2023 12.306.0427.2-019 PATRICIA FERREIRA BERNADO 25.336,20

88.205,84TOTAL POR RECURSO
1.470.682,96 0,00
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R$ 1,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATAMA
PERNAMBUCO

ANEXO V - A - RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCÍCIO 2023

Unidade Gestora PF, CM, AS, CA, SA, ED, PV, AU

Data
Liquidação

Classificação
Funcional

Programática
Função NEOP Valor Não

Processado
Valor

ProcessadoCredor

13 - CULTURA
11099 - Recursos Ordinários - Outros

000817PF 03/07/2023 13.392.0247.2-035 DJAIR DE BARROS VALENÇA-ME 28.050,00

000862PF 03/07/2023 13.392.0401.2-027 JOAO LEONEL DA SILVA JUNIOR 16.863,05

001158PF 02/10/2023 13.392.0246.1-015 VPB PRODUÇÕES ARTÍSTICAS LTDA 10.000,00

001332PF 01/11/2023 13.392.0401.2-027 FERREIRA COSTA & CIA LTDA 841,60

001335PF 01/11/2023 13.392.0401.2-027 BAZAR DISTRIBUIDORA  DE UTILIDADES   DE DECORAÇÃO LTDA. 1.459,20

001400PF 01/11/2023 13.392.0401.2-027 ANTONIO PACHECO NETO 2.380,95

001567PF 01/12/2023 13.813.1511.2-026 FOLHA DA SEC. DE CULTURA  TURISMO E L. CONTRATAOS 4.840,00

001572PF 01/12/2023 13.392.0246.1-015 MARCELO DA SILVA CAMELO 1.125,00

001579PF 01/12/2023 13.392.0401.2-027 JOAO LEONEL DA SILVA JUNIOR 4.137,24

001592PF 01/12/2023 13.392.0401.2-027 FOLHA DA SEC. DE CULTURA  TURISMO E L. CONTRATAOS 2.520,00

001593PF 01/12/2023 13.392.0401.2-027 FOLHA DA SEC. DE CULTURA  TURISMO E L. CONTRATAOS 9.680,00

81.897,04TOTAL POR RECURSO
26301 - Recursos Vinculado da UNIÃO da
PREFEITURA

001185PF 02/10/2023 13.392.1511.1-001 MARCELO DOS SANTOS SILVA 2.988,00

001529PF 01/12/2023 13.392.1511.1-001 DEVID DE CARVALHO CAVALCANTE 2.988,00

001530PF 01/12/2023 13.392.1511.1-001 BETANIA BELARMINA DA SILVA COSTA 6.200,00

12.176,00TOTAL POR RECURSO
94.073,04 0,00
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R$ 1,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATAMA
PERNAMBUCO

ANEXO V - A - RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCÍCIO 2023

Unidade Gestora PF, CM, AS, CA, SA, ED, PV, AU

Data
Liquidação

Classificação
Funcional

Programática
Função NEOP Valor Não

Processado
Valor

ProcessadoCredor

14 - DIREITOS DA CIDADANIA
11099 - Recursos Ordinários - Outros

000016PF 02/01/2023 14.422.0401.1-043 FOLHA DE PAGTO. SEC DA MULHER EFET. E COM. 600,00

000652PF 02/05/2023 14.422.0401.1-043 FABIANA LOPES DA SILVA 5.260,00

001170PF 02/10/2023 14.422.0401.1-043 FOLHA DE PAGTO. DOS  FUNCIONARIOS CONTRATOS DA  SEC. DA
MULHER

9.080,00

001467PF 01/12/2023 14.422.0401.1-043 POLIANA MARIA REIS A  CONSULTORIA EIRELI ME 2.000,00

001559PF 01/12/2023 14.422.0401.1-043 FOLHA DE PAGTO. SEC DA MULHER EFET. E COM. 4.900,00

21.840,00TOTAL POR RECURSO
21.840,00 0,00
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R$ 1,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATAMA
PERNAMBUCO

ANEXO V - A - RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCÍCIO 2023

Unidade Gestora PF, CM, AS, CA, SA, ED, PV, AU

Data
Liquidação

Classificação
Funcional

Programática
Função NEOP Valor Não

Processado
Valor

ProcessadoCredor

15 - URBANISMO
11099 - Recursos Ordinários - Outros

000012PF 02/01/2023 15.452.0575.2-059 FOLHA DA SECRETARIA DE OBRAS - EFETIVOS E COMISSIONADOS 5.500,00

000220PF 02/01/2023 15.452.0575.2-059 FOLHA DA SECRETARIA DE OBRAS - CONTRATADOS 7.029,37

000290PF 09/02/2023 15.452.0575.2-059 SEVERINA PEREIRA DA SILVA 1.400,00

000813PF 30/06/2023 15.452.0575.2-059 MANOEL CESAR DE MENESES 714,28

000999PF 01/08/2023 15.452.0575.2-059 FERREIRA COSTA & CIA LTDA 517,05

001455PF 01/12/2023 15.452.0575.2-059 LINDOMAR JOSÉ MENDES DA SILVA 952,38

001468PF 01/12/2023 15.451.1503.1-027 RONALDO BEZERRA DO NASCIMENTO 1.150,00

001469PF 01/12/2023 15.452.0575.2-059 RC MOTORES E BOMBAS LTDA. 293,00

001583PF 01/12/2023 15.452.0575.2-059 POPULAR LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA-ME 19.066,05

001604PF 01/12/2023 15.452.0575.2-059 JOSE QUIRINO DO NASCIMENTO 2.380,95

001615PF 01/12/2023 15.452.0575.2-059 INSS - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 40.000,00

79.003,08TOTAL POR RECURSO
79.003,08 0,00
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R$ 1,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATAMA
PERNAMBUCO

ANEXO V - A - RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCÍCIO 2023

Unidade Gestora PF, CM, AS, CA, SA, ED, PV, AU

Data
Liquidação

Classificação
Funcional

Programática
Função NEOP Valor Não

Processado
Valor

ProcessadoCredor

18 - GESTÃO HABIENTAL
11099 - Recursos Ordinários - Outros

001285PF 01/11/2023 18.542.0043.2-038 PREFEITURA MUNICIPAL DE IATI 13.229,58

001472PF 01/12/2023 18.542.0043.2-038 PREFEITURA MUNICIPAL DE IATI 12.484,68

001568PF 01/12/2023 18.542.0021.2-037 FOLHA DA SECRETARIA DE MEIO AMBIENTE -EFETIVOS E
COMISSIONADOS

7.100,00

001569PF 01/12/2023 18.542.0021.2-037 FOLHA DA SEC. DE MEIO AMBIENTE - CONTRATADOS 1.898,84

001570PF 01/12/2023 18.542.0021.2-037 FOLHA DA SEC. DE MEIO AMBIENTE - CONTRATADOS 1.320,00

001591PF 01/12/2023 18.542.0021.2-037 FOLHA DA SEC. DE MEIO AMBIENTE - CONTRATADOS 36.960,00

001606PF 01/12/2023 18.542.0021.2-037 PAULO ROBERTO ALVES MAURÍCIO 714,28

73.707,38TOTAL POR RECURSO
73.707,38 0,00
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R$ 1,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATAMA
PERNAMBUCO

ANEXO V - A - RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCÍCIO 2023

Unidade Gestora PF, CM, AS, CA, SA, ED, PV, AU

Data
Liquidação

Classificação
Funcional

Programática
Função NEOP Valor Não

Processado
Valor

ProcessadoCredor

19 - CIÊNCIA E TÉCNOLOGIA
11099 - Recursos Ordinários - Outros

000998PF 01/08/2023 19.451.0402.1-036 FERREIRA COSTA & CIA LTDA 870,01

870,01TOTAL POR RECURSO
870,01 0,00
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R$ 1,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATAMA
PERNAMBUCO

ANEXO V - A - RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCÍCIO 2023

Unidade Gestora PF, CM, AS, CA, SA, ED, PV, AU

Data
Liquidação

Classificação
Funcional

Programática
Função NEOP Valor Não

Processado
Valor

ProcessadoCredor

20 - AGRICULTURA
11099 - Recursos Ordinários - Outros

000216PF 02/01/2023 20.608.0401.2-017 FOLHA  DAA SEC. DE AGRICULTURA- CONTRATADOS 1.001,00

000277PF 09/02/2023 20.608.0401.2-017 JOSE CLEMENTE PRIMO 738,83

000282PF 09/02/2023 20.608.0401.2-017 JOSE LEITE DA COSTA 1.100,00

000292PF 09/02/2023 20.608.0401.2-017 LUIZ ROLDÃO GUIMARAES 1.200,00

001130PF 01/09/2023 20.605.0447.1-008 J CARLOS LOPES DA SILVA 63,00

001145PF 02/10/2023 20.605.0447.1-008 J CARLOS LOPES DA SILVA 174,00

001165PF 02/10/2023 20.605.0447.1-008 J CARLOS LOPES DA SILVA 61,00

001179PF 02/10/2023 20.605.0447.1-008 J CARLOS LOPES DA SILVA 126,00

001181PF 02/10/2023 20.605.0447.1-037 ANTONIO IZIDORIO DO NASCIMENTO 1.190,47

001198PF 02/10/2023 20.605.0447.1-008 J CARLOS LOPES DA SILVA 71,93

001258PF 02/10/2023 20.605.0447.1-008 J CARLOS LOPES DA SILVA 93,00

001265PF 01/11/2023 20.605.0447.1-008 J CARLOS LOPES DA SILVA 25,00

001270PF 01/11/2023 20.605.0447.1-008 J CARLOS LOPES DA SILVA 18,00

001278PF 01/11/2023 20.605.0447.1-008 J CARLOS LOPES DA SILVA 0,80

001282PF 01/11/2023 20.608.0401.2-017 BRISA AUTO LOCAÇÕES LTDA-EPP 52.321,40

001305PF 01/11/2023 20.605.0447.1-008 J CARLOS LOPES DA SILVA 98,00

001328PF 01/11/2023 20.605.0447.1-008 J CARLOS LOPES DA SILVA 62,60

001344PF 01/11/2023 20.605.0447.1-008 J CARLOS LOPES DA SILVA 54,00

001349PF 01/11/2023 20.605.0447.1-008 J CARLOS LOPES DA SILVA 69,60

001365PF 01/11/2023 20.608.0401.2-017 CICERO BARBOSA MACIEL 2.380,95

001393PF 01/11/2023 20.608.0401.2-017 POPULAR LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA-ME 26.864,35

001399PF 01/11/2023 20.608.0401.2-017 JOSE ANDRE ALVES DA SILVA 3.370,00

001416PF 01/12/2023 20.605.0447.1-008 J CARLOS LOPES DA SILVA 15,40

001437PF 01/12/2023 20.605.0447.1-008 J CARLOS LOPES DA SILVA 24,60

001444PF 01/12/2023 20.605.0447.1-037 JOAO LEONEL DA SILVA JUNIOR 2.320,87
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R$ 1,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATAMA
PERNAMBUCO

ANEXO V - A - RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCÍCIO 2023

Unidade Gestora PF, CM, AS, CA, SA, ED, PV, AU

Data
Liquidação

Classificação
Funcional

Programática
Função NEOP Valor Não

Processado
Valor

ProcessadoCredor

20 - AGRICULTURA
11099 - Recursos Ordinários - Outros

001465PF 01/12/2023 20.608.0401.2-017 GILSON FERREIRA DA SILVA 476,19

001520PF 01/12/2023 20.605.0447.1-008 J CARLOS LOPES DA SILVA 13,00

001531PF 01/12/2023 20.608.0401.2-017 COSME JOSE FERREIRA 2.420,00

001556PF 01/12/2023 20.608.0401.2-017 FOLHA DA SECRETARIA DE AGRICULTURA - CONTRATADOS 26.400,00

001557PF 01/12/2023 20.608.0401.2-017 FOLHA DA SEC. DE AGRICULTURA - EFETIVOS E COMISSIONADOS 8.600,00

001580PF 01/12/2023 20.608.0401.2-017 POPULAR LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA-ME 41.084,24

001597PF 01/12/2023 20.608.0401.2-017 POPULAR LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA-ME 4.769,82

001598PF 01/12/2023 20.608.0401.2-017 POPULAR LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA-ME 4.542,30

001602PF 01/12/2023 20.608.0401.2-017 POPULAR LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA-ME 37.970,80

001608PF 01/12/2023 20.605.0447.1-008 J CARLOS LOPES DA SILVA 126,00

001614PF 01/12/2023 20.608.0401.2-017 INSS - INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL 62.000,00

281.847,15TOTAL POR RECURSO
281.847,15 0,00
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R$ 1,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATAMA
PERNAMBUCO

ANEXO V - A - RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCÍCIO 2023

Unidade Gestora PF, CM, AS, CA, SA, ED, PV, AU

Data
Liquidação

Classificação
Funcional

Programática
Função NEOP Valor Não

Processado
Valor

ProcessadoCredor

22 - INDÚSTRIA
23201 - Recursos Pernambuco no Batentes

001177AS 28/11/2023 22.334.0353.1-019 JOSE MARIA ALVES TAVEIROS 800,00

001252AS 20/12/2023 22.334.0353.1-019 JOSE MARIA ALVES TAVEIROS 800,00

001254AS 20/12/2023 22.334.0353.1-019 MAYSIANE CRISTINA GUIMARÃES DE OLIVEIRA 952,38

2.552,38TOTAL POR RECURSO
2.552,38 0,00
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R$ 1,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATAMA
PERNAMBUCO

ANEXO V - A - RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCÍCIO 2023

Unidade Gestora PF, CM, AS, CA, SA, ED, PV, AU

Data
Liquidação

Classificação
Funcional

Programática
Função NEOP Valor Não

Processado
Valor

ProcessadoCredor

26 - TRANSPORTE
11099 - Recursos Ordinários - Outros

000014PF 02/01/2023 26.122.0401.2-061 FOLHA DA SEC. DE TRANSPORTES - EFETIVOS E COMISSIONADOS 7.100,00

000609PF 28/04/2023 26.122.0401.2-061 MARIA MARIANY DE ARAUJO 3.000,00

001290PF 01/11/2023 26.122.0401.2-061 ANDREUS  MAURÍCIO SANTOS 151,74

001291PF 01/11/2023 26.122.0401.2-061 MARCELO LUIZ GOMES DE ALMEIDA 303,48

001292PF 01/11/2023 26.122.0401.2-061 GUILHERME VITURINO ARAUJO DIAS 303,48

001293PF 01/11/2023 26.122.0401.2-061 LEANDRO SANTOS COSTA 758,70

001294PF 01/11/2023 26.122.0401.2-061 MARCOS ADRIANO DE ARAUJO 657,54

001295PF 01/11/2023 26.122.0401.2-061 ADELSON PAULO DA SILVA 556,38

001298PF 01/11/2023 26.122.0401.2-061 EDUARDO ALEXANDRE PEREIRA 1.365,66

001464PF 01/12/2023 26.782.0538.2-060 JOSE XAVIER SOBRINHO 1.904,76

001470PF 01/12/2023 26.782.0538.2-060 RC MOTORES E BOMBAS LTDA. 1.210,00

001473PF 01/12/2023 26.122.0401.2-061 ALEXANDER ASSUNÇÃO PEREIRA 252,90

001474PF 01/12/2023 26.122.0401.2-061 GUILHERME VITURINO ARAUJO DIAS 674,40

001475PF 01/12/2023 26.122.0401.2-061 MARCOS ADRIANO DE ARAUJO 556,38

001476PF 01/12/2023 26.122.0401.2-061 MANOEL BARBOSA DA  SILVA 859,86

001477PF 01/12/2023 26.122.0401.2-061 EDUARDO ALEXANDRE PEREIRA 101,16

001478PF 01/12/2023 26.122.0401.2-061 ADELSON PAULO DA SILVA 455,22

001479PF 01/12/2023 26.122.0401.2-061 LEANDRO SANTOS COSTA 1.213,92

001480PF 01/12/2023 26.122.0401.2-061 ANTONIO MARTINS DE ARAUJO 724,98

001481PF 01/12/2023 26.122.0401.2-061 JOSEMILSON ISIDORO DO NASCIMENTO 1.466,82

001482PF 01/12/2023 26.122.0401.2-061 ANDREUS  MAURÍCIO SANTOS 50,58

001554PF 01/12/2023 26.122.0401.2-061 FOLHA DA SECRETARIA DE TRANSPORTES -CONTRATADOS- 51.580,00

001596PF 01/12/2023 26.122.0401.2-061 POPULAR LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA-ME 7.364,91

001599PF 01/12/2023 26.122.0401.2-061 POPULAR LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA-ME 7.014,20

001600PF 01/12/2023 26.782.0538.2-060 POPULAR LOCAÇÃO DE VEÍCULOS LTDA-ME 18.005,48
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R$ 1,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATAMA
PERNAMBUCO

ANEXO V - A - RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCÍCIO 2023

Unidade Gestora PF, CM, AS, CA, SA, ED, PV, AU

Data
Liquidação

Classificação
Funcional

Programática
Função NEOP Valor Não

Processado
Valor

ProcessadoCredor

26 - TRANSPORTE
11099 - Recursos Ordinários - Outros

107.632,55TOTAL POR RECURSO
107.632,55 0,00
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R$ 1,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANATAMA
PERNAMBUCO

ANEXO V - A - RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS, INSCRITOS NO EXERCÍCIO 2023

Unidade Gestora PF, CM, AS, CA, SA, ED, PV, AU

Data
Liquidação

Classificação
Funcional

Programática
Função NEOP Valor Não

Processado
Valor

ProcessadoCredor

27 - DESPORTO E LAZER
11099 - Recursos Ordinários - Outros

000077ED 02/01/2023 27.813.0224.2-023 RAIMUNDO  DE OLIVEIRA PINHEIRO 400,00

400,00TOTAL POR RECURSO
400,00 0,00
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